РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(пятидесятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 от  «27 » марта   2018 г.                                    №  4

О внесении изменений в решение

Муниципального совета №9

от 27 апреля 2016 года «Об

утверждении Порядка определения

цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской

области, предоставляемых без

проведения торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости», в целях приведения

нормативных правовых актов муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области в соответствие с действующим законодательством,

Уставом муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Яковлевского района  решил:

1. Внести изменения в Порядок определения цены продажи земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области, предоставляемых без

проведения торгов (далее - Порядок), утвержденный решением

Муниципального совета Яковлевского района №9 от 27 апреля 2016 года:

- в пунктах 2 и 3 Порядка слова «государственный кадастр недвижимости»

заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

- в пункте 2 Порядка слова «пунктами 3 – 7» заменить словами «пунктами 3

- 7, подпунктом 7.1 пункта 7»;

- в пункте 6 Порядка слова «Продажа земельных участков с разрешенным

видом использования «для строительства торгово-офисных зданий»  лицам,

являющимся собственниками объектов недвижимости, расположенных на

данных земельных участках осуществляется по цене, определяемой в размере 20

consultantplus://offline/ref=CBCF78C6BD9C1B66282E41B8B5CDF7004B2C0C6B18B865927E1A3EE6BDN834E
consultantplus://offline/ref=AFADA87A490622197A0C5A1F25FEBB8A672778889CD4BA1A7E3A47AE37B7BDC3C42E455E1910BADD6E9CCBA0Y2N
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB7F
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB6F
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB7F
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB7F

2

процентов от кадастровой стоимости соответствующих земельных участков,

сведения о которой внесены в установленном порядке в государственный

кадастр недвижимости» исключить;

- в пункте 7 Порядка слова «по цене равной 2,5 процентам их кадастровой

стоимости» заменить на слова «по цене, установленной в соответствии с

пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 2

закона Белгородской области от 12 октября 2009 года №303 «Об установлении

выкупной цены при продаже земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности»;

- дополнить пункт 7 Порядка подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В случае если кадастровая стоимость земельного участка не

определена в установленном порядке и сведения о ней отсутствуют в Едином

государственном реестре недвижимости, продажа земельного участка

осуществляется по цене, равной рыночной стоимости земельного участка,

определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об

оценочной деятельности».

2. Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте

муниципального района «Яковлевский район» в сети «Интернет» yakovl-adm.ru

в разделе «Муниципальный совет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по

экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.

             Председатель

Муниципального совета района            Е.А. Говорун

consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB7F
consultantplus://offline/ref=265C2DAB081DF2FFE1056616845C83661E24BCF1EF8F11AEC41E4D6DC20B63C79E83D43A4F5A508025j6F
consultantplus://offline/ref=265C2DAB081DF2FFE105781B9230D96B182DE3F9E58A12F89041163095026990D9CC8D780B575085519BA322jBF
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBBAF
http://www.yakovl-adm.ru)/